
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان مرودشت خبر داد؛ 
اجرای حکم قضایی ساخت و ساز غیرمجاز در حریم درجه دو مجموعه 

جهانی تخت جمشید
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان مرودشت گفت: حکم قضایی در حوزه میراث فرهنگی اجرا شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری فارس، سعید صفرزاده اظهار داشت: با اجرای حکم قضایی، 
ساخت و ساز غیرمجاز در مساحت 3000 متر مربع در حریم درجه دو تخت جمشید -کنار شهر تاریخی استخر قلع و قمع شد. 

وی افزود: هرگونه تغییر کاربری زمین های کشاورزی بیرون از طرح هادی روستایی... یکشنبه

1396

17

اردیبهشت

تاریخ 

سال 
بیست و سوم

1948

جنوب ایرانبـانـوان

روزنامه

شماره

3
صفحه

استان فارس 

کازرون
با تخصیص اعتباری بالغ بر 400 میلیون ریال از اعتبارات 

استانی صورت می گیرد
اجرای مرحله چهارم مرمت و حفاظت 

کاروانسرای تاریخی کنار تخته 
کازرون  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  مسئول 
با  تخته  کنار  تاریخی  کاروانسرای  حفاظت  و  مرمت  چهارم  مرحله  از 
تخصیص اعتباری بالغ بر 400 میلیون ریال از اعتبارات استانی با حضور 
تیم کارشناسان استان و نظارت کارشناسان اداره میراث فرهنگی شهرستان 

کازرون و پایگاه پژوهشی میراث فرهنگی بیشاپور خبر داد.
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
به  کاروانسرا  این  داشت:  اظهار  معینی  محمدرضا  فارس،  گردشگری  و 
شماره 28250 در تاریخ 1388/11/13 در آثار ملی ایران به ثبت رسیده 
است و تاکنون در طی سه مرحله مورد حفاظت و مرمت قرار گرفته که 
آواربرداری داخل کاروانسرا، ایجاد دیوار در ضلع شمالی که قبلًا بر اثر 
فرسایش به صورت آوار درآمده بود و تهیه و نصب درب ورود و خروج 
موقت و اصلی کاروانسرا به صورت سنتی بعد از 2 دهه، مرمت استحکامی 

استحفاظی سقف و بازسازی پلان اصلی از جمله اقدامات می باشد.
وی اضافه کرد: در مرحله چهارم از جمله اقدامات حفاظتی و مرمتی این 
بنا، نگهداری دیواره های در حال ریزش، مرمت تزئینات گچی، بازسازی 
سقف ریخته شده در ضلع غربی و پوشاندن ترک های عمیق و نیمه عمیق 

در بدنه های داخلی خواهد بود .
وی افزود: در این بنای تاریخی بر اساس سیاست باززنده سازی بنا تاکنون 
4 جشنواره بومی محلی لباس های سنتی و صنایع دستی و رسوم وآیین های 
بومی منطقه و جشنواره غذاهای سنتی طی سه سال اخیر برگزار شده است .
معینی در خصوص پیشینیه این کاروانسرا گفت: کاروانسرای کنار تخته 
در موقعیت جغرافیایی به طول0 14 17 51 متر و عرض 223029 متر و 
ارتفاع 525 متر، دارای یک ایوان می باشد . کاروانسرای کنارتخته از نوع 
کاروانسراهای درون شهری می باشد که محلی برای استراحت کاروانیان 
تاریخی سنگ  بنای  این  رفته در  به کار  است. عمده مصالح  ساخته شده 
و گچ بوده و دارای یک ایوان در ضلع جنوبی بناست که به یک صحن 

مستطیل شکل باز می شود.
آن  از  قسمتی  که  بوده  شکل  جناقی  های  طاق  نوع  از  ایوان  سقف 
در  و  داخلی  قسمت  در  کنارتخته  کاروانسرای  است.  شده  تخریب 
جناقی  های  طاق  با  هایی  رواق  دارای  شکل  مستطیل  صحن  اطراف 
شکل می باشد که در جلو این رواق ها سکوهایی برای نشستن افراد 
وجود داشته است. در اضلاع جنوبی و شمالی این بنا شبستان هایی با 
ستون های قطوری وجود دارد که سقف شبستان را تحمل می کند. در 
قسمت جنوبی بنا و در قسمت راست ایوان یک پله سنگی قرار دارد 
که به پشت بام کاروانسرا راه پیدا می کند. سقف کاروانسرای قدیمی 
برای نگهداری  بنا محلی  اندود شده است. در ضلع جنوبی  با کاهگل 
حیوانات که همان اصطبل بوده است ساخته شده است . قسمت داخلی 
. در قسمت  است  اندود شده  با ملاط گچ  اتاق های کاروانسرا  کف 
شمالی کاروانسرا دو اتاق جناقی شکل مخروبه وجود دارند که بیرون 
از کاروانسرا قرار دارد. در قسمت پشت بام، ناودان های سنگی برای 
آب های اضافی ناشی از بارندگی ساخته شده است. در قسمت مرکزی 
صحن کاروانسرا یک حوض مستطیل شکل قرار داشته که از بین رفته 
است . این کاروانسرا به شماره 28250 در تاریخ 1388/11/13 در آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است. گفتنی است این بنای تاریخی تاکنون 
در طی سه مرحله مورد حفاظت و مرمت قرار گرفته که آواربرداری 
داخل کاروانسرا، ایجاد دیوار در ضلع شمالی که قبلًا بر اثر فرسایش 
به صورت آوار درآمده بود وتهیه و نصب درب ورود و خروج موقت 
و اصلی کاروانسرا، به صورت سنتی بعد از 2 دهه، مرمت استحکامی، 

استحفاظی سقف و بازسازی پلان اصلی می باشد.

 ساختمان جدید فرهنگی آموزشی 

دانشگاه سلمان فارسی کازرون
 افتتاح شد 

در  کازرون  فارسی  سلمان  دولتی  دانشگاه  فرهنگی  جدید  ساختمان   
زمینی به مساحت 600 متر مربع افتتاح شد.

اعتباری افزون بر 600 میلیون تومان صرف ساخت این ساختمان شده 
است.

مراسم  حاشیه  در  فناوری  و  علوم  وزارت  اجتماعی  فرهنگی  معاون 
افتتاح این ساختمان گفت: دانشگاه سلمان فارسی کازرون روند روبه 
رشد خوبی داشته و در بخش فرهنگی از امکانات و تجهیزات خوبی 
برخوردار است و در بخش آموزشی نسبت استاد به دانشجو هم روند 

خوبی دارد.
خوابگاه  مشکل  است،  مشکل  آنچه  افزود:   هاشمی  ضیا  سید  دکتر 
دانشجویان این دانشگاه است که امیدوارم با کمک خیرین و برداشته 
شدن موانعی که در طول برنامه پنجم برای ساخت خوابگاه توسط دولت 

وجود داشته است، برطرف شود.
وی گفت: تلاش داریم فعالیت بخش فرهنگی را در سطح بین المللی 
توسعه دهیم و اولویت با کشورهای اسلامی است که اخیراً سفرهایی 
لبنان، عراق، مصر، ترکیه، پاکستان داشتیم و تعاملاتی  به کشورهای 

برقرار کرده ایم .
هاشمی ادامه داد: همچنین در کشورهای آلمان، فرانسه، چین و کرواسی 
چند برنامه در سطح بین الملل انجام می دهیم و برای دانشجویان ما که 

در خارج هستند، برنامه هایی تعریف کردیم.
معاون وزیر علوم در این بازدید علاوه بر افتتاح ساختمان جدید فرهنگی 
اجتماعی دانشگاه سلمان فارسی، در جلسه دانشجویان شرکت و مسائل 

و مشکلات آن ها را بررسی کرد.

مرودشت
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان مرودشت خبر داد؛ 

اجرای حکم قضایی ساخت و ساز 
غیرمجاز در حریم درجه دو مجموعه 

جهانی تخت جمشید

در  قضایی  فرهنگی شهرستان مرودشت گفت: حکم  میراث  اداره  رئیس 
حوزه میراث فرهنگی اجرا شد.

و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
قضایی،  اجرای حکم  با  داشت:  اظهار  سعید صفرزاده  فارس،  گردشگری 
مربع در حریم درجه دو  متر  غیرمجاز در مساحت 3000  ساخت و ساز 

تخت جمشید -کنار شهر تاریخی استخر قلع و قمع شد. 
از طرح  بیرون  زمین های کشاورزی  تغییر کاربری  افزود: هرگونه  وی 
هادی روستایی طبق ضوابط حریم درجه دو ممنوع است و بر اساس ضوابط 
باید حفظ و حراست شود همچنین  میراث جهانی تخت جمشید،  محوطه 
اداره  این  هرگونه تخلف در حرایم میراث فرهنگی توسط بخش حقوقی 

پیگیری و اقدام قضایی می شود .

استان خوزستان 

شادگان
معاون امور عمرانی استاندار خوزستان تأکید کرد؛

لزوم اجرای طرح اعطای وام اشتغال 
پایدار به روستائیان

سرویس شهرستان/ پرویز خلیجی: معاون امور عمرانی استاندار خوزستان 
با اشاره به ضرورت ایجاد طرح های اشتغال پایدار با هدف تثبیت جمعیت 
در روستاهای استان، بر لزوم اجرای طرح اعطای وام به روستائیان دارای 

طرح های اشتغالزایی تأکید کرد.
اقتصاد  اصلی  ارکان  از  یکی  داشت:  اظهار  زاده  هاشمی  فرامند  مهندس 
کشور جمعیت فعال روستایی است ولی متأسفانه در سال های اخیر شاهد 
افزایش سیر مهاجرت روستائیان به شهرها بودیم که در نتیجه سبب ازبین 
نشینی  با فرهنگ عریق کار و تلاش، گسترش حاشیه  رفتن روستاهایی 
در شهرها و از بین رفتن چرخه اقتصادی در عرصه های کشاورزی و دام 

شده است.  
وی با تأکید بر لزوم هدف گذاری و برنامه ریزی در راستای نامگذاری 
سال از سوی مقام معظم رهبری اظهار داشت: بر همین اساس اولویت اول 
هدف  با  گذاری  سرمایه  باید  روستایی  بخش  در  استان خصوصاً  مدیران 

ایجاد اشتغال و تثبیت جمعیت و تولید محصول باشد.
وی افزود: تعدد سازمان ها و ادارات مختلف که به نوعی با روستاها مرتبط 
هستند و هرکدام تلاش دارند تا به نحوی وظیفه خود را در روستاها انجام 
روستاها  در  عمرانی  سازماندهی کارهای  عدم  و  ناهماهنگی  دهند، سبب 
امور  اداره کل  با مدیریت واحد  این است که  بر  ما  است و تلاش  شده 
روستایی و تجمیع برنامه ها و اولویت بندی، بتوانیم یک نظام هدفمند در 

روستاها ایجاد کنیم.
ترین  مهم  از  یکی  داد:  ادامه  خوزستان  استاندار  عمرانی  امور  معاون 
عمرانی  های  فعالیت  بر  مداوم  نظارت  روستایی  امور  کل  اداره  وظایف 
در روستاهاست و تأکید ما همواره بر این بوده است که باید با مدیریت 
و نظارت دقیق بر هزینه کرد و با همین مقدار اعتباری که وجود دارد، 
زحمتکش  قشر  تا  برسانیم  پایان  به  مناسبی  نحو  به  را  عمرانی  کارهای 

روستایی بتوانند از مزایای آن طرح ها بهره مند شوند.
مهندس فرامند هاشمی زاده گفت: خوشبختانه در سطح استان اکنون بیشتر 
از 2هزار روستا دارای طرح هادی هستند که از این تعداد نیز 1هزار و720 
روستا دارای دهیاری مصوب می باشند و تلاش داریم تا از طریق آموزش 

جدی دهیاران عملکرد دهیاری ها را بهبود ببخشیم.

وی همچنین در خصوص اعتبارات هزینه شده و اقدامات انجام گرفته در 
سال 95 در بخش روستایی اظهار داشت: طی سال گذشته اعتباری بالغ بر 
51 میلیارد و 883 میلیون ریال از طریق اعتبارات عمرانی استان و مبلغ 154 
میلیارد و 847 میلیون ریال از طریق اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده برای 

دهیاری های استان در نظر گرفته و هزینه شده است.
وی ادامه داد: در سال 95 تعداد 203 پروژه در بخش روستایی در آستانه 
بهره برداری قرار گرفت که شامل مواردی همچون بهسازی معابر، بوستان 
روستایی، ساختمان دهیاری و مواردی از این قبیل بود همچنین 250 پروژه 

نیز اجرا شد و به بهره برداری رسید.
معاون امور عمرانی استاندار خوزستان با اشاره به اعتبار هزینه شده در بحث 
اجرایی شدن  روستاها گفت:  در  پایدار  اشتغال  ایجاد  های  پروژه  اجرای 
پروژه های اشتغال پایدارو ارتقای تولید در دشت ها و مناطق روستایی در 
راستای اقتصاد مقاومتی، از مواردی بود که به نحو مطلوبی انجام گرفت و 

شاهد اشتغال 2 هزار و 747 نفر در سال 95 بودیم.
هدف  روستای   4 معرفی  گفت:  پایان  در  زاده  هاشمی  فرامند  مهندس 
گردشگری به سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور جهت تخصیص 
و  روستایی  نیاز  مورد  آلات  ماشین  تهیه  ریال،  میلیارد   4 مبلغ  به  اعتبار 
اجرای طرح جامع ساماندهی پسماند روستایی در  اعتبار جهت  تخصیص 
برخی از دهیاری ها از دیگر اقدامات انجام گرفته در سال 95 و در بخش 

روستایی بود.

استاندار خوزستان:
شهرداران موظف هستند توجه ویژه ای 

به ادبیات داشته باشند
توسط  هنرمندان  از  جانبه  همه  حمایت  بر  تأکید  با  خوزستان  استاندار 
مسئولان گفت: شهرداران موظف هستند توجه ویژه اي به شعر و ادبیات 

داشته باشند.
المللی  بین  همایش  اختتامیه  مراسم  حکیمی:  ناصر  شهرستان/  سرویس 
دکتر  با حضور  شادگان  شهرستان  در  شعبانیه  اعیاد  عنوان  با  عربی  شعر 
شریعتی استاندار خوزستان، حجت السلام مجید ناصری نژاد رئیس مجمع 
شورای  مجلس  در  شادگان  مردم  نماینده  و  خوزستان  استان  نمایندگان 
اسلامی، نعمت اله البوغبیش معاون فرماندار شادگان، دکتر محمد جوروند 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، سید مجید شرفی امام جمعه 
شهرستان، شاعران برجسته کشورهای عراق، بحرین، لبنان، سوریه و دیگر 
مختلف  اقشار  و  ها  دستگاه  و  ادارات  مسئولین  استان خوزستان،  شاعران 

مردم شهرستان در محل پارک شهر شادگان برگزار شد.
دکتر غلامرضا شریعتي در همایش شعر عربي شادگان، ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه ابراز کرد: همایش هاي هنري و ادبي با ایجاد شور و نشاط بین 

جوانان، استعدادهاي نهفته شهر را پرورش مي دهد.
استاندار خوزستان ضمن عرض خیر مقدم به مهمانان خارجي این همایش 
بیان کرد: ان شاءالله هر سال این همایش با حمایت هر چه بیشتر استانداري 

برگزار شود.
و  فرهنگ  شعر،  راستاي گسترش  در  ادبي  هاي  همایش  افزود:  شریعتي 

ادبیات عرب خوزستان مي باشد.
وي ضمن تأکید بر حمایت همه جانبه از هنرمندان توسط مسئولان ابراز 
داشته  ادبیات  و  شعر  به  اي  ویژه  توجه  هستند  موظف  شهرداران  داشت: 

باشند.
شریعتي با تأکید بر مساعدت در تأسیس فرهنگسراي شعر و ادب عربي در 
شادگان ابراز امیدواري کرد که شادگان روزي بتواند مهد و بستر صدور 

فرهنگ و ادب و ادبیات عرب باشد.
از  شادگان  عربي  شعر  درهمایش  حضور  با  پایان  در  خوزستان  استاندار 

هنرمندان عرصه شعر تقدیر کرد.

استان هرمزگان 
ژئوپارک قشم جهانی شد

 
بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم گفت:  امور  مدیرکل روابط عمومی و 
ژئوپارک قشم در نشست ژئوپارک های یونسکو در کشور فرانسه کارت 

سبز گرفت و جهانی شد.
 به گزارش ایرنا، مرتضی شیخ زاده جمعه شب در جمع خبرنگاران گفت: 
به مدت 10 روز  دویست و یکمین نشست شورای ژئوپارک های جهان 
در فرانسه برگزار شد و روز )15 اردیبهشت( در روز پایانی این نشست، 
جهانی شدن ژئوپارک قشم قطعی شد و سازمان یونسکو تأییدیه کتبی آن 

را ساعاتی پیش به این سازمان منطقه آزاد ارسال کرد. 
وی افزود: ژئوپارک قشم نخستین بار در سال 1385 عضو شبکه جهانی شد 
اما پس از 6 سال بررسی کارشناسان یونسکو، متأسفانه از این شبکه خارج 
شد که با تلاش های جامعه محلی، کارشناسان و مدیران، دوباره در دستور 
کار قرار گرفت و از امروز به عنوان یک ژئوپارک جهانی در یک دوره 
چهارساله تا 2020 به صورت رسمی زیر نظر یونسکو فعالیت خواهد کرد.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل منطقه آزاد قشم بیان کرد: با توجه 
به اینکه ژئوپارک سال 92 کارت قرمز دریافت کرده بود، برخی تصمیم 
شعاری  یونسکو  توسط  پرونده  دوباره  بررسی  برای  امید  و  تدبیر  دولت 
می دانستند، اما با اعتباراتی که برای زیرساخت ها از جمله توسعه جاده های 
دسترسی در غرب جزیره جهت درآمدزایی و اشتغال پایدار جامعه بومی 

در نظر گرفته شد، این مهم تحقق یافت. 
پایدار  درآمد  تواند  می  امروز  قشم  المللی  بین  ژئوپارک  کرد:  اضافه  او 
داشته باشد و دولت نیز فضایی را با سرمایه گذاری ایجاد کرده تا شرایط 
جامعه محلی در چارچوب سیاست های دولت تدبیر و امید در زمینه اشتغال 

ارتقا یابد.
شیخ زاده عنوان کرد: مطرح شدن ژئوپارک قشم زمینه توسعه روزافزون 
گردشگری در سطح بین الملل و درپی آن، توسعه اقتصادی و اشتغال بخش 
قابل توجهی از بومیان جزیره را در کنار مراقبت درست از میراث ماندگار 
فرهنگی بر اساس استانداردهای بین المللی یونسکو،  فراهم خوهد ساخت.
قشم با یک هزار و 500 کیلومتر مربع وسعت به عنوان بزرگترین جزیره 

خلیج فارس در جنوب استان هرمزگان واقع است.

استان کهگيلويه و بوير احمد 

شهردار یاسوج:
۴۰ هکتار به ظرفیت پارک های یاسوج 

افزوده شده است

شهردار یاسوج گفت: طی چهار سال اخیر 40 هکتار به ظرفیت پارک های 
یاسوج افزوده شده است. 

به گزارش خبرنگار مهر، محمد علی جاوید ظهر پنجشنبه در آیین اختتامیه 
هفته نکوداشت شهر یاسوج افزود: 100 هزار متر مربع پیاده رو سازی نیز 

در چند سال اخیر انجام شده است.
جاوید با اشاره به ظرفیت های بالقوه شهر یاسوج گفت: منابع مالی برای 

تبدیل ظرفیت های بالقوه به بالفعل نیاز است.
بهبود ظرفیت ها،  برای  از سه طریق  مالی شهرداری  منابع  جاوید گفت: 

مبلمان شهری و زیرساخت های شهری تأمین می شود.
شهردار یاسوج تصریح کرد: اولین منبع، کمک های دولتی است که این 

کمک ها به طور میانگین ماهی 600 میلیون تومان است.
وی افزود: دومین منبع برای وصول منابع و فعالیت ها عوارض نوسازی، 
ساخت و ساز و پسماند است که حداکثر وصول آن در چهار سال گذشته 

ماهی 400 میلیون است.
شهردار گفت: این در حالی است که ماهیانه 2 میلیارد و 200 میلیون تومان 

حقوق به بیش از 1100 پرسنل شهرداری پرداخت می شود.
وی افزود: نزدیک به 200 میلیون تومان سایر هزینه هاست و اگر بدهی 

معوق را به آن اضافه کنیم، 1400 میلیون تومان بدهکار می شویم.
شهردار یاسوج به یک غفلت قانونی در گذشته اشاره کرد و بیان داشت: 
شهرداری در چند سال اخیر نسبت به وصول اندوخته هایی که لا وصول 
افزایش  اقدام کرد و این مبالغ را در راستای توسعه شهری و  مانده بود، 

ظرفیت ها هزینه کرد.
جاوید افزایش 40 هکتاری پارک ها و 100 هزار متر مربع پیاده رو سازی 

را از جمله اقدامات شهرداری یاسوج عنوان کرد.
انجام  ها،  سازی  ظرفیت  و  توسعه  ها،  فعالیت  ادامه  برای  گفت:  جاوید 

اقداماتی لازم است.
به صورت  از سال 1387  پسماند که  پرداخت عوارض  تأکید کرد:  وی 

قانون در آمده، باید انجام شود .
شهردار یاسوج با اشاره به اینکه عوارض نوسازی، قانون است، گفت: اکثر 

دستگاه ها در این راستا اقدامی نکرده اند.
جاوید استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی برای رشد و توسعه شهر 

یاسوج را لازم دانست.
استنادی  پایگاه  بررسی  )ISC( گفت:  اسلام  جهان  علوم  استنادی  پایگاه 
وب آو ساینس )آی.اس.آی( در سال های 2015 و 2016 نشان می دهد 
که جمهوری اسلامی ایران هنوز در جایگاه نخست رشد کمیت تولید علم 

دنیا قرار دارد.
 به گزارش ارسالی  اداره روابط عمومی و همکاری های علمی بین المللی 
پایگاه استنادی علوم جهان اسلام )ISC(  دکتر محمدجواد دهقانی افزود: 
بررسی پایگاه استنادی وب آو ساینس )آی.اس.آی( نشان می دهد که 
کمیت تولید علم کشور از 38 هزار و 107 مدرک در سال 2015 میلادی 

به 44 هزار و 782 مدرک در سال 2016 میلادی افزایش یافته است.
وی ادامه داد:  بدین ترتیب رشد کشور در سال 2016 میلادی نسبت به سال 
2015 به 17.5 درصد رسید و بررسی 25 کشوری که بیشتر کمیت تولید 
علم دنیا را تولید می کنند، نشان می دهد که ایران هنوز جایگاه نخست 

رشد کمی تولید علم را در جهان دارد.
دهقانی اظهار داشت: اطلاعات سال 2016 میلادی هنوز در حال کامل شدن 
است و علت کامل نبودن اطلاعات سال 2016 میلادی را باید در پدیده 
تأخیر در نشر و همچنین تأخیر در نمایه سازی مدارک در پایگاه های 

استنادی جست و جو کرد.
سرپرست ISC افزود: بعد از ایران روسیه بیشترین رشد کمیت تولید علم 

دنیا را داشته است که رشد کمیت تولید علم روسیه 13.4 درصد است.
استرالیا، سوئد،  اسکاتلند،  لهستان، هند، ترکیه، چین،  اعلام کرد:   دهقانی 
زمره  در  آلمان  و  هلند  سوئیس،  انگلستان،  دانمارک،  برزیل،  اتریش، 

کشورهایی قرار داشته اند که رشد آن ها مثبت بوده است. 
رشد کمیت تولید علم در این کشورها به ترتیب بین 7 تا 1 درصد بوده 
است.وی افزود: علاوه بر افزایش کمیت تولید علم کشور، سهم ایران نیز 
از کل کمیت تولید علم دنیا از 1.5٪ در سال 2015 به 1.7٪ در سال 2016 

میلادی افزایش یافته است. 
براساس پایگاه استنادی آی.اس.آی و به لحاظ کمیت تولید علم، جمهوری 

اسلامی ایران در منطقه و جهان اسلام رتبه دوم را در اختیار دارد. 
هر چند بر اساس پایگاه استنادی اسکوپوس چه در منطقه و چه در جهان 

اسلام، از لحاظ رتبه کمیت تولید علم، جایگاه نخست را در اختیار داریم.

ادامه دارد


